BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 107/2021-PGJ-CAOCV, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

 Avisa que a Agência Nacional de Saúde
Suplementar iniciou a Consulta Pública 82,
para o aprimoramento de regras sobre a
substituição de rede hospitalar de operadoras
de planos de saúde, as contribuições poderão
ser apresentadas até o dia 10-03-2021, através
do site da ANS.  (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e a pedido do CAO Cível

e de Tutela Coletiva, AVISA que a Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS iniciou a

Consulta Pública 82, para o aprimoramento de regras sobre a substituição de rede hospitalar

de operadoras de planos de saúde, o redimensionamento de rede por redução e a

comunicação aos consumidores. As contribuições poderão ser apresentadas até o dia 10-03-

2021, através do site da ANS na internet (http://www.ans.gov.br/participacao-da-

sociedade/%20consultas-e-participacoes-publicas).

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.36, p.50, de 23 de Fevereiro de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.37, p.60, de 24 de Fevereiro de 2021.

Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.39, p.56, de 26 de Fevereiro de 2021.

http://www.ans.gov.br/participacao-da-sociedade/%20consultas-e-participacoes-publicas
http://www.ans.gov.br/participacao-da-sociedade/%20consultas-e-participacoes-publicas
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2ffevereiro%2f23%2fpag_0050_202e4699890f933802b4a067fa4e7e5a.pdf&pagina=50&data=23/02/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100050
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2ffevereiro%2f24%2fpag_0060_734a76d743ef504fc8a74702a36f0ac6.pdf&pagina=60&data=24/02/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100060
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2ffevereiro%2f26%2fpag_0056_29ee811e12b85e0979376723aa533d89.pdf&pagina=56&data=26/02/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100056